


Setkání nad šestkovou 
dopravou se starosty 

okolních obcí 

Ondřej Matěj Hrubeš, radní pro dopravu MČ Prahy 6 



Dopravní nouze na Praze 6 vyhlášeno 13.6.2019 



Dopravní nouze na Praze 6 vyhlášeno 13.6.2019 



Vydané články k dané problematice, 
aneb Co bylo na začátku… 



Dopis zaslaný starostovi Prahy 6 



Časopis Odraz 2/2024 

Časopis obce Roztoky u Prahy 



8 

Podepsaní zástupci obcí v dopise 

• Roztoky u Prahy  

• Praha - Suchdol   

• Libčice nad Vltavou 

• Únětice  

• Úholičky 

• Tursko 

• Holubice 

• Svrkyně 

• Velké Přílepy 

• Horoměřice  

• Statenice  

• Lichoceves  



• Zvýšení preferenčních opatření pro veřejnou dopravu. 

• Zřízení světelných závor na příjezdu do Prahy. 

• Rozšíření vyhrazených pruhů pro veřejnou dopravu pro snížení zpoždění linek veřejné 

dopravy v době kongescí.  

• Lepší řízení vjezdů do tunelového komplexu Blanka tak,     aby 

nedocházelo k dopravnímu kolapsu na Vítězném náměstí. 

 

Co Praha 6 požaduje? 



 

• Zajišťování přednosti prostředkům veřejné hromadné dopravy s 

využitím stavebních i organizačních opatření. 

• Cílem je, aby jejich pohyb byl relativně rychlý, plynulý a bezpečný. 

• Optimálním řešením je vyhrazení pásů/pruhů pro vozidla veřejné 

dopravy. 

• Při návrhu místních komunikací je nutno respektovat mimořádný 

význam funkce autobusové a trolejbusové dopravy. 

• Uspořádání křižovatek včetně dopravních režimů s cílem vytvářet 

podmínky pro plynulý pohyb této dopravy. 

              odstavec 11.3.1, ČSN 73 6110  

 

Co je preferenční opatření 

Zdroj: ZÁSADY PRO NAVRHOVÁNÍ A ZŘIZOVÁNÍ PREFERENCE AUTOBUSŮ A TROLEJBUSŮ VHD  

Vydalo ČVUT v Praze Fakulta dopravní,́ Ústav dopravních systémů̊.  



Příklady užití světelných závor, 
které slouží ke zklidnění oblasti 
 

Horoměřice 

Tursko 



Komunikace, na kterých MČ Praha 6 
požaduje preferenční opatření 

1. Karlovarská - Bílá Hora 

2. Evropská -  Nádraží Veleslavín 

3. Horoměřická - Bořislavka 

4. Kamýcká - Roztocká - Podbabská 

- Jugoslávských partyzánů 



Světelná závora zpomaluje linku 316        

ve Velkých Přílepech 

316 

316 

Výchozí spoje z Velkých Přílep 

zpoždění 0 min  

Výchozí spoje z Holubic či Kralup nabírající postupná  

zpoždění až 12 min  



Vyhrazené jízdní pruhy pro VHD 

Trolejbus Solaris 24m max počet cestujících: 179 

Scania Citywide na CNG max počet cestujících: 100 

Setra S 415 LE  max počet cestujících: 50 

        

Zastávka Divoká Šárka 

do centra ráno 7:00 

Celkem 329 přepravených cestujících během 1 minuty 



Souhrnný jízdní řád Horoměřice - Bořislavka 

Bořislavka 



Souhrnný jízdní řád Roztoky - Dejvická 



Souhrnný jízdní řád Roztocká - Dejvická 



Jugoslavských 

partyzánů 
Horoměřická Evropská 

7:00 – 8:00 39 32 49 

8:00 – 9:00 30 18 39 

9:00 – 10:00 27 11 28 

15:00 – 16:00 35 20 38 

16:00 – 17:00 31 21 45 

17:00 – 18:00 34 19 40 

Intenzita spojů VHD na jednotlivých 
komunikacích ve směru do “Prahy“ 



Vyhrazený pruh BUS Strakonická 

Aktuální mapa preferenčních opatření Veřejné dopravy 
https://pid.cz/o-systemu/preference/ 

 

https://pid.cz/o-systemu/preference/
https://pid.cz/o-systemu/preference/
https://pid.cz/o-systemu/preference/


 

Preferenční osa PO-06a 

• Preferenční osa Sedlec – Podbaba – Dejvice.  

• Preference MHD, významný radiální směr linek veřejné hromadné dopravy, úsek 

reprezentovaný zejména páteřní linkou 107. 

• Časté a rychlé spojení Suchdola a Sedlce s páteřními systémy kolejové dopravy v Dejvicích, 

tento úsek preferenční osy využívá i tramvajová doprava.                                                           

(v úseku Nádraží Podbaba – Vítězné náměstí)  

• Využití pro další městské i příměstské linky spojující příměstské oblasti s terminálem         

VHD „Dejvická“. 

 

Preferenční opatření VHD ve Středočeském kraji 
Cit: Dopravní plán Hlavního města Prahy pro roky 2018 – 2020 s výhledem do roku 2022 





Preferenční osy VHD v Praze: 

• Předmětem opatření je realizace komplexních preferenčních opatření.                             

(efektivní kombinace prostorových opatření a preference na SSZ)  

• Účelem je zvýšení cestovní rychlosti a spolehlivosti veřejné dopravy.                            

(atraktivita VHD pro cestující) 

• Eliminace negativního vlivu automobilové dopravy na provoz VHD. 

• Součástí opatření budou i úpravy zastávek VHD. 

 

 

Preferenční opatření VHD ve Středočeském kraji 
Cit: Plán dopravní obslužnosti Středočeského kraje pro období 2021 - 2025 



Časopis obce Roztoky Odraz 4/2018 

člen Dopravní komise města Roztoky 



Časopis obce Roztoky Odraz 4/2018 

člen Dopravní komise města Roztoky 



• Co pro zvyšování cestovní rychlosti dělají okolní obce?  

• Proč nejsou navyšovány kapacity vozidel?  

• Proč obce nepožadují vozidla s větším počtem dveří? 

 

Praha 6 se snaží zlepšovat podmínky pro 
zvyšování cestovní rychlosti spojů VHD 
 



• Využití kapacitnější dopravy s vyšší cestovní rychlostí 

• Podpora VHD k nejbližším železničním stanicím a zastávkám 

• Navyšování její atraktivity 

• Vznik parkovišť a parkovacích domů v režimech P+R 

Možným řešením je využití příměstské 
železnice 







Na co se musí Praha 6 připravit? 



30 

Dokumenty vydané Středočeským krajem    
v oblasti dopravy 
 Plán dopravní obslužnosti Středočeského kraje pro období 2021 – 2025 – akt. leden 2024 

 

V souvislosti s bytovou výstavbou počítá kraj s navýšením počtu autobusu a na to se 

musí MČ Praha 6 připravit a vyjít vstříc okolním obcím. 

1. Praha – Velké Přílepy - Lichoceves. Nárůst výkonů může být až 4 vozů typu KbN. 

2. Úpravou vedení trasy v Kralupech nad Vltavou může dojít na lince 316 k nárůstu      

o 2 vypravované vozy. 

3. Zkrácení intervalu v úseku Praha – Roztoky. Nárůst až 3 vozů typu SdN. 

 



31 

Dokumenty vydané Středočeským krajem     
v oblasti dopravy 
 Plán dopravní obslužnosti Středočeského kraje pro období 2021 – 2025 – akt. leden 2024 

Dokument zmiňuje i přestupní vazby na železnici. Hlavně v obcích Libčice, Noutonice 
(Lichoves), Roztoky u Prahy 



32 

Dokumenty vydané Středočeským krajem  
v oblasti dopravy 
 Plán dopravní obslužnosti Středočeského kraje pro období 2021 – 2025 – akt. leden 2024 



• Navýšením počtu vyhrazených pruhů pro veřejnou dopravu na příjezdech do MČ, které 

zároveň budou mít za cíl předcházení zpoždění vozidel veřejné dopravy v časech vzniku 

kongescích. 

• Umístění dohledových kamer na dodržování vyhrazených BUS pruhů. 

• Zvýšená kontrola dodržování opatření ze strany Policie. 

• Rozšiřování parkovacích míst pro jednostopá vozidla. 

• Zřízení oddělení přestupků na radnici MČ Prahy 6. 

• Vzorem je ulice Strakonická, kde je systém bus pruhů praktikován a je funkční. 

• Spolupráce na projektech rozšiřování kolejové a tramvajové dopravy blíže k hranici 

Středočeského kraje (Dlouhá Míle, Sedlec, Suchdol). 

Jak Praha 6 předchází hrozbám a zároveň 
chce využít příležitostí? 
 



Parkoviště v režimu P+R 
ve Středočeském kraji 



35 

Dokumenty vydané Středočeským krajem     
v oblasti dopravy 
 
 
 
 cit: Technické standardy záchytných parkovišť P+R ve Středočeském kraji  
 

• Vydal Odbor veřejné mobility, oddělení regionální infrastruktury v roce 2021 

• Popsaný účel/kategorizace záchytných parkovišť 

2.2. Pozice kraje  

Z logiky věci vyplývá, že kraj by měl investovat a spravovat taková parkoviště P+R, 

která jsou umístěna v klíčových lokalitách a mají nadmístní regionální význam. 

Zpravidla se jedná o lokality, kde se setkává páteřní radiální silniční infrastruktura 

vedoucí do Prahy a paralelní systém veřejné hromadné dopravy, prioritně drážní, tedy 

železniční, tramvajové dopravy či metro. V trasách, kde historicky nevznikla žádná 

drážní infrastruktura, je dle významu příslušné lokality možné uvažovat též na navázání 

na páteřní linky autobusové či trolejbusové dopravy.  

 



36 

Dokumenty vydané Středočeským krajem      
v oblasti dopravy 
 cit: Technické standardy záchytných parkovišť P+R ve Středočeském kraji 

2.3. Pozice obcí  

Systém krajských záchytných parkovišť by měla vhodně doplňovat síť menších          

a lokálních záchytných parkovišť P+R jednotlivých obcí.  

 

Z hlediska technického standardu a systému zpoplatnění je možné dorovnat úroveň 

krajských parkovišť P+R, ale nebude tato podmínka nijak vyžadována – veškeré tyto 

aspekty zůstanou čistě v rozhodovací pravomoci obce, která takové parkoviště vybudovala 

a spravuje.  



37 

Příklad užití parkování zřízeného obcí 
Líšnice u dálnice D4 

Řitka 

Líšnice 

D4 



38 

Dokumenty vydané Středočeským krajem     
v oblasti dopravy 
 
 

1. Pro provoz v Praze je zásadní, aby co nejvíce aut, pravidelně dojíždějících, 

zůstalo ještě ve Středočeském kraji.  

 

2. Kraj budování podporuje, nedávno zveřejnil seznam míst, kde nová parkoviště 

vzniknou. 

 

Seznam kde se P+R chystají 
 • Zeleneč-Mstětice 

• Hostivice 

• Tuklaty 

• Čerčany 

• Rudná 

• Líbeznice 

• Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

• Poříčany 

• Světice 

• Dubenec 

• Úvaly 

• Olbramovice 

cit: Technické standardy záchytných parkovišť P+R ve Středočeském kraji 



39 

Dokumenty vydané Středočeským krajem      
v oblasti dopravy 
 Cit: Technické standardy P+R ve Středočeském kraji  

• Účelem budování záchytných parkovišť P+R je vytvoření možnosti přestupu z individuální dopravy na 

veřejnou hromadnou dopravu. 

• Slouží pro relace směrem do hlavního města Prahy, kde dochází k přetěžování silniční sítě. 

• Vede ke snižování vzniku kolon a neúnosných externalit ze silniční dopravy vlivem vysokého počtu IAD. 

• Pro tento účel musí vzniknout dostatečně rozsáhlá a kapacitní síť parkovišť, která usnadní cestujícím 

přestup v uzlových bodech ve Středočeském kraji mezi různými módy dopravy. 

• Přispěje k omezení individuální automobilové dopravy. Technické standardy určují podobu jednotné sítě 

parkovišť P+R. 

• Zohledňují moderní trendy a navrhují vybavenost parkovišť tak, aby byla co nejvíce přívětivá a atraktivní 

pro uživatele. 

 



Příklad ze Salzburg Süd 

Parkoviště v režimu P+R 

bez přímého napojení na 

kolejovou dopravu. Terminál 

je napojen na trolejbusovou 

trať v Salzburgu. 



Parkoviště P+R  
otevřené v letech  

2020-2024 



• Otevření 1.11.2023 

• Kapacita 97 aut (5 míst pro ZTP) 

• Parkovací místa pro kola 

• Od ledna 2024 zpoplatnění zón ve městě 

• Cena stavby 83,7 mil bez DPH 

• Cena 20 Kč/den, omezeno na 5:00-01:00 

• V případě parkování přes noc je cena 100 Kč 

Čelákovice P+R 



Mapa Parkování v Čelákovicích 

Oblast 1 

• Ulice: 
Vašátkova, Jiráskova, Petra Jilemnického, Havlíčkova 

• Pouze pro rezidenty a abonenty s platným dlouhodobým 
parkovacím oprávněním. 

• Parkovací oprávnění musí být umístěno viditelně na palubní 
desce vozidla za čelním sklem. 

 

Oblast 2 (Zelená 

• Ulice: 
Sedláčkova, Masarykova, Palackého, J. Zeyera a část 
ulice Kostelní (dle Orientačního plánu parkovacích zón) 

• Zpoplatnění Po-Pá 9:00-16:00, 
So 9:00-12:00, 
prvních 30 minut 5,-Kč, 
každá další započatá hodina 20,- Kč. 

• Neděle, státní svátky a ostatní časy ZDARMA 

rezident/abonent 1. parkovací oprávnění 

(bez vazby na registrační značku vozidla) 
120,- Kč 

rezident/abonent 2. parkovací oprávnění 

(vazba na registrační značku vozidla) 
2400,- Kč 

rezident/abonent 3. a další parkovací 

oprávnění (vazba na registrační značku 

vozidla) 

4800,- Kč 

Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P 0,- Kč 

Ceník pro rezidenty a abonenty 

Čelákovice - Ceny od 1. 1. 2024 za 12 měsíců 

 



Milovice P+R 

53 parkovacích míst + parkovací věž pro kola – vybudováno v roce 2018 



Český Brod P+R 

2 odstavné plochy - 130 + 100 aut. 

 

Cena: do 12 hodin od příjezdu 10,- Kč. 

 od 12 – 24 hodin 20,- Kč. 

 za každých dalších 24 hodin 100,- Kč    



Praha – Běchovice P+R 

Kapacita 92 aut + cykloboxy 



Jeneč – záchytné parkoviště 



Brandýs nad Labem P+R 

Kapacita parkovacího domu 316 míst 



• P+R Horoměřická: V souvislosti s rozšířením ulice Horoměřická o vyhrazený bus pruh, 

a využití blízkosti stanice metra Bořislavka. 

• P+R Dlouhá Míle: Praha 6 doporučuje již v první etapě navýšit kapacitu P+R na 

minimálně 1911 parkovacích míst. Nezbytným předpokladem je napojení nově 

vytvořených parkovacích ploch na Pražský okruh. 

 

Praha 6 chystá parkoviště P+R 



P+R Roztoky 

Jaký je aktuální stav? 



Jaká další P+R chystáte? 



Zdroj: www.seznamzpravy.cz 

 

http://www.seznamzpravy.cz/


1. etapa opatření na 
příjezdech na Prahu 6 



Karlovarská ulice 

B2

Z3

Z3

C4a

A9

B2

Z3

Z3

P2

Z4c

C
4c

B
2

B
2

IS
23

B
B

otanická zahrada

P
raha - T

roja

Z
Ó

N
A

IZ
8

aC
A

M
P

E
R

C
A

R
A

V
A

N

2
0-6 h

od
.

IJ9
S

T
K

5
0
 m

A
10

A
10

IS
23

1
5
 km

Z
O

O
 P

R
A

H
A

E
13 IJ15

9
4,6

F
M

R
a

d
io

žurná
l

R
D

S
 - TM

C

P
2

P4

C
4a

Z4b

IS6b

II

C
entru

m

Ř
E

P
Y

R
U

Z
Y

N
Ě

IS6g

P
rům

. zóna

606
H

O
S
T
IV

IC
E

C2b

P4

BUS

BUS

BUS

IS
6b

II C
e

n
tru

m
Ř

E
P

Y
R

U
Z

Y
N

Ě
S

T
K

K
LO

K
O

Č
K

A
centrum

BUS

IP18b "130 m
"

N
A VO

 523248

IP18b

N
A PO

R
TÁL

IP17NA VO 523825

MP,IZS
TAXI

V J E Z D  P O V O L E N

SE ZÁKAZNÍKEM

TA XI

IP20a
NA VO 523827

BUS

PŘESUN   IZ8a

IP
1

8b

MP, IZS

BUS,

PŘÍMO
 JEN

TAXI

PŘELEPIT ŠIPKU PŘÍMO+VPRAVO
NA IZ6b

TAXI
S

E ZÁ
KA

ZN
ÍKE

M

TA
XI

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

IS4a

R
U

Z
Y

N
Ě

IS4a

Ř
E
P

Y
C

en
tru

m

KARLOVARSKÁ

N
E

T
Ř

E
B

S
K

Á

V 2
b (3

/1
,5

/0
,1

25) n
ahra

zu
je V

 2
b (3

/6
/0

,1
25)

V
 1

a
 (

0
,2

5
)

V 2b (1,5/1,5/0,25)

V
 4

 (
0
,2

5
)

V
 4

 (
0
,2

5
)

V 1a (0,25) nahrazuje V 2b (1,5/1,5/0,25)

V 15 "BUS" a symbol kola opakovat každých 40 m

V
 1

5
 "B

U
S

" a
 s

ym
b
o
l ko

la
 

o
p
a
ko

v
a
t ka

ž
d
ý
ch

 4
0
 m

V 9a změnit na šipku vpravo (3x)

V
 2

b
 (

1
,5

/1
,5

/0
,2

5
)

ZÓ
N

A

IZ8a

C
A

M
P

E
R

C
A

R
A

V
A

N
20-6 hod.

V 9
c

V 9
c

V 9
c

doplnit sadu V 9a přímo 

a V 9a vlevo (2x)

1
30 m

IP
17

6x Z12 DO MEZER

MP, IZSBUS,
PŘÍMO JEN

TAXI

MP,IZS

TAXI

VJEZD POVOLEN

SE ZÁKAZNÍKEMTAXI

DETAIL SDZ

IP 20a

DETAIL PŘELEPKY 

IS6b v km 0,35

vypracoval:

měřítko: 1:500   (fo
rmát 5xA4)

název výkresu:

název projektu:

LEGENDA

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy

S
JTSK

Rytířská 10

Praha 1

110 00

datum:

podklad: datový podklad © IPR PRAHA, CC BY-SA 4.0

SDZ STÁVAJÍCÍ
VDZ STÁVAJÍCÍ

VDZ NAVRHOVANÉ

SDZ RUŠENÉ

SDZ NAVRHOVANÉ

VDZ RUŠENÉ

26.02.2024

ING. TOMÁŠ BARTOŠ | BARTOS.TOMAS@ROPID.CZ

SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

část 1; varianta 2

NÁVRH PREFERENČNÍCH OPATŘENÍ PRO PID PŘI 

RELIZACI SVĚTELNÉ ZÁVORY V UL. KARLOVARSKÁ



Karlovarská ulice 

BUS

BUS

P
2

P4

C
4a

Z
4b

IP
1

E
13

II

P
ražský okruh

A
11

IP
22

V
Y

M
E

Z
E

N
É

 N
A

Ř
ÍZ

E
N

ÍM
 H

L. M
. P

R
A

H
Y

 Č
. 1

8/20
10

KO
M

U
N

IK
AC

Í A C
H

O
D

N
ÍKŮ

Ú
SEK

Y M
ÍSTN

ÍC
H

P
O

Z
O

R

SE V ZIM
Ě

N
E

U
D

R
Ž

U
JÍ

P
2

IP
6

IJ4a

IP
6

IS
4a

Ř
E

P
Y

C
e

n
tru

m

IS
4b

R
U

Z
Y

N
Ě

IJ4c

IS
5

7
0
0

0
 m A

10

IS
24c

     Toleranční hřbitov

P
2

P4

P
2

IS
24c

         P
am

átník bitvy na B
ílé  hoře

IS
24c

    H
řb

ito
v R

u
zyn

ě

IS
24c

D
rn

o
vská

IS
24c

ZŠ pro žáky se specifickým
i

porucham
i učení

P4

IJ4a

A
10

P
2

P
2

C4a

C
4a

IS
6f

R
U

Z
Y

N
Ě

IS
6f

II

C
e

n
tru

m

B
Ř

E
V

N
O

V

Ř
E

P
Y

BUS

BUS

BU S

BUS

BUS

IP
19

ZÁS
O

BO
VÁ

NÍ

M
I M

O

m

2
,2

5

IS
16b

6

ZASTÁVKA JIVINY

SMĚR VYPICH / MOTOL

IP
20a

M
P,IZS

TAXI

V
J E

ZD
 PO

VO
LEN

S
E

 ZÁ
K

AZ
N

ÍK
EM

TA
X

I

PŘESUN   IP1+E13   NA   VO   618586

0,4 0,5 0,6

0,7

0,8
0,9

KARLOVARSKÁ

DRNO
VS

KÁ

N
A

 JIV
IN

Á
C

H

KARLOVARSKÁ

V 2b (1
,5/1,5/0,25)

V
 1

5
 "B

U
S

" a
 s

y
m

b
o
l k

o
la

 
o
p

a
k
o
v
a
t k

a
ž
d

ý
c
h

 4
0
 m

V 1a (0,25) nahrazuje V 2b

V 2b (3/1,5/0,25)IP
1

E
13

II

Pražský okruh

V 1a (0,25) nahrazuje V 1a (0,125)

V 2b (3/1,5/0,125)

V 4 (0,25) nahrazuje V 2b

V 4 (0,25) nahrazuje V 2b

P
2

MP,IZS
TAXI

VJEZD POVOLEN

SE ZÁKAZNÍKEM
TAXI

DETAIL SDZ

IP 20a

vypracoval:

měřítko: 1:500   (formát 5xA4)

název výkresu:

název projektu:

LEGENDA

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy

S JTSK Rytířská 10

Praha 1

110 00

datum:

podklad: datový podklad © IPR PRAHA, CC BY-SA 4.0

SDZ STÁVAJÍCÍ VDZ STÁVAJÍCÍ

VDZ NAVRHOVANÉ
SDZ RUŠENÉ

SDZ NAVRHOVANÉ

VDZ RUŠENÉ

26.02.2024ING. TOMÁŠ BARTOŠ | BARTOS.TOMAS@ROPID.CZ

SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

část 2; varianta 2

NÁVRH PREFERENČNÍCH OPATŘENÍ PRO PID PŘI 

RELIZACI SVĚTELNÉ ZÁVORY V UL. KARLOVARSKÁ



Karlovarská ulice 

A
10

P
2

P
2

C4a

C
4a

C
4a

P4

IJ2
NEM

OCNICE P
IJ18a

W
C

O
M

V

O
M

V

250 m

L
P

G

IS
24b

B
otanická zah

rada
B

IS
6f

Ř
E

P
Y

P
2

P
2

P4

C
4a

Z4 b

P2

P4

P4

E
13

P
IP

12
R

ÉSERVÉ

Ú
D

RŽBY SSZ

PR
O

 1 VŮZ

IP
18b

IJ4a

IP
19

C
4aBUS

ZASTÁVKA RUZYŇSKÝ HŘBITOV

SMĚR VYPICH / MOTOL

BUS

BUS BUS

S
LÁ

N
S

K
Á

V
 1

5
 "B

U
S

" a
 sym

b
o

l ko
la

 
u
m

ístit m
e

z
i V

 9
a

 (3
x)

IP
19

N
A V

O
 6 185 52

IS
6b

C
e

n
tru

m
B

Ř
E

V
N

O
V

II

PŘELEPIT ŠIPKU PŘÍMO SADOU S 

VJP S BÍLÝM PODKLADEM NA IZ6b

0,9
1,0 1,1 1,2

1,3

KARLOVARSKÁ
V 9a - přímo

V 2b (3/1,5/0,25)
V 9a - vpravo

V 1a (0,25)
V 1a (0,25) nahrazuje V 1a (0,125)

V 1a (0,25)

M
P,IZS

TA
XI

VJEZD POVOLEN

SE ZÁKAZNÍKEM

TAXI

IJ7 + E
3a "250 m

"

N
A V

O
 618558

250 m

V 1a (0,25) nahrazuje V 2b

V
O

 6
1

8
5

7
1

BUS

BUS

IP
20a

V 2b (3/1,5/0,25) nahrazuje V 2b (3/1,5/0,125)

V 15

V 15

V 2b (1,5/1,5/0,25) IP
1

E
13

I I
P R

A ŽS
K Ý

O
KR

U
H

V 13

M
P ,IZ S

T A XI

VJEZD
 PO

V
O

LEN

SE Z
Á KAZN

ÍKEM

TA XI

MP,IZS
TAXI

VJEZD POVOLEN

SE ZÁKAZNÍKEM

TAXI

MP,IZS
TAXI

VJEZD POVOLEN

SE ZÁKAZNÍKEM

TAXI

DETAIL PŘELEPKY 
IS6b v km 1,1

DETAIL SDZ
IP 20a

vypracoval:

měřítko:

1:500   (formát 5xA4)

název výkresu:

název projektu:

LEGENDA

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy

S
JTS
K

Rytířská 10

Praha 1

110 00

datum:

podklad:

datový podklad © IPR PRAHA, CC BY-SA 4.0

SDZ STÁVAJÍCÍ

VDZ STÁVAJÍCÍ

VDZ NAVRHOVANÉ

SDZ RUŠENÉ

SDZ NAVRHOVANÉ

VDZ RUŠENÉ

26.02.2024

ING. TOMÁŠ BARTOŠ | BARTOS.TOMAS@ROPID.CZ

SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
část 3; varianta 2

NÁVRH PREFERENČNÍCH OPATŘENÍ PRO PID PŘI 
RELIZACI SVĚTELNÉ ZÁVORY V UL. KARLOVARSKÁ



Evropská ulice 



Evropská ulice 



Evropská ulice 



Roztocká ulice 

Roztocká

Kamý
cká

Roztocká

TA
X

I

T
A

X
I

S
E

Z
Á

K
A

Z
N
ÍK

E
M

M
P,

 I
ZS

V
JE

ZD
 P

O
VO

LE
N

IP
 2

0a

ZASTÁVKA
BUS

TAXI

TAXI
SE

ZÁKAZNÍKEM

MP, IZS

VJEZD POVOLEN

IP 20a

50 mE3 a

na
 V

.O
. 
60

97
07

V 15

V 15

V 15V 15

IS 9b - p
ouze pře

lep bypassu OK

V 1a (0,25)

V 1a (0,25)

V 2b (1
,5/1,5/0,25)

V 1b (0,125)

               <-  v celém úseku VJP i mimo výřez upravit  dle principů zakreslených na výřezu ->

· odst ranit  všechny nápisy V15 "TAXI" a V20 (resp. pouze nechat  "ojezdit " bez obnovy -  nevybrušovat , nazat írat )

· změna podélných čar (odst ranění st řední dělicí čáry, nové V 1a, V1 b)

· obnova V15 "cyklo" a V15 "BUS"

C7a

Číslo přílohy:

Měřítko:

         1

Zpracovatel: Ing. Vojtěch Veselý

Vedoucí oddělení organizace dopravy:

Ředitel úseku dopravního inženýrství:

Datum:

ÚPRAVY VYHRAZENÉHO JÍZDNÍHO PRUHU NA ULICI ROZTOCKÁ VE

SMĚRU DO CENTRA

Ing. Václav Bláha

Ing. Marek Karban

  1:750

  2/2024

S

Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7

http://www.tsk-praha.cz

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.



Roztocká ulice 



Podbabská ulice 



Použití v případě, kdy nebude 1. etapa opatření dostačující. 

• Změna v nastavení SSZ – snížení propustnosti IAD a preference linek VHD. 

• Dynamicky řízené SSZ, umístěné na vjezdech do městské části, v závislosti          

na omezování vjezdu do tunelového komplexu Blanka tak, aby nedocházelo             

k přehuštění centrálních křižovatek v městské části. 

• Opětovné zdražení parkování pro návštěvníky. 

 

2. Etapa opatření na příjezdech do Prahy 






